[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             08.05.2018                                            № 680                                                         г. Батайск

	О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Безопасный город»

В соответствии с решением Коллегии Администрации города Батайска от 25.04.2018 г. №53 «О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Безопасный город», постановлениями Администрации города Батайска от 08.10.2013 г. №198 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности программ города Батайска», от 01.10.2013 №119 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Батайска «Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации города Батайска от 15.11.2013 №567, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению города Батайска (Гагацев Т.А.) осуществлять финансирование муниципальной программы города Батайска «Безопасный город» в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете города Батайска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска Кузьменко Н.В.
Мэр города Батайска

                                                             В.В. Путилин

Приложение
к постановлению
Администрации города Батайска

от 08.05.2018 г. № 680
Изменения, вносимые в приложение

к Постановлению Администрации города Батайска от 15.11.2013 г. №567
«Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Безопасный город»»

1. В текстовой части «Паспорта муниципальной программы города Батайска «Безопасный город» информацию об объемах бюджетных ассигнований изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

города Батайска

	-
	Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 55308,7 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета - 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета -  5687,3 тыс. рублей;
2019 год - 4170,0 тыс. рублей;

2020 год - 1517,3 тыс. рублей.
по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год - 6738,1 тыс. рублей;

2015 год - 10796, 1тыс. рублей;

2016 год - 10936,6 тыс. рублей;

2017 год - 3398,5 тыс. рублей;

2018 год - 5579,2 тыс. рублей;

2019 год - 8481,1 тыс. рублей;

2020 год - 1691,8 тыс. рублей.
внебюджетные источники - 2000,0 тыс. рублей.

2018 год - 2000,0 тыс. рублей.

2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных Решением Батайской городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014
по 2020 годы составляет 55308,7 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета - 0 тыс. рублей;

средства  областного бюджета - 5687,3 тыс. рублей;
2019 год - 4170,0 тыс. рублей;

2020 год - 1517,3 тыс. рублей.
по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год - 6738,1 тыс. рублей;

2015 год - 10796,1 тыс. рублей;

2016 год - 10936,6 тыс. рублей;

2017 год - 3398,5 тыс. рублей;

2018 год - 5579,2 тыс. рублей;

2019 год - 8481,1 тыс. рублей;

2020 год - 1691,8 тыс. рублей;

         внебюджетные источники - 2000,0 тыс. рублей.

         2018 год - 2000,0 тыс. рублей.

3. Приложения №2, №4 изложить в новой редакции:
Приложение №2

Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы города Батайска «Безопасный город»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы
	 Ответственный
исполнитель,
 соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
города
Батайска
	«Безопасный город»
	Всего:
53 308,7
в том числе:

	6738,1
	10796,1
	10936,6
	3398,5
	5579,2
	12651,1
	3209,1

	Управление образования города Батайска

всего:
50 097,0
	907
	Х
	Х
	Х
	6459,7
	9808,3
	10146,3
	3097,7
	5294,4
	12366,3
	2924,3

	МБУЗ «ЦГБ» города Батайска

всего: 3211,7
	902

	Х
	Х
	Х
	278,4
	987,8
	790,3
	300,8
	284,8
	284,8
	284,8

	Подпрограмма
 1
	Безопасность учреждений здравоохранения
	Всего по      подпрограмме
3211,7
	902
	Х
	Х
	Х
	278,4
	987,8
	790,3
	300,8
	284,8
	284,8
	284,8

	Основное мероприятие 1.1
	Мероприятия по  охране объектов здравоохранения

	601,7
	354,8

	мероприятие

1.1.1
	Охрана объектов и контроль за  общественным порядком в зданиях, помещениях и на территории МБУЗ «ЦГБ» города Батайска
	МБУЗ «ЦГБ» города Батайска

	902
902
	0901
0901
	0912001
0910020010
	610
610
	-
	62,8
	-

62,8
	-
	-
	-
	-

	мероприятие

1.1.2
	Обеспечение работы круглосуточного поста охраны МБУЗ «ЦГБ» города Батайска
	МБУЗ «ЦГБ» города Батайска

	902
902
	0901
0901
	0912001
0910020010
	610
610
	-
	538,9
	-

292,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2

	Меры по обеспечению противопожарной безопасности в учреждениях здравоохранения
	МБУЗ «ЦГБ» города Батайска

	278,4
	386,1
	435,5
	300,8
	284,8
	284,8
	284,8

	мероприятие

1.2.1
	Техническое обслуживание средств пожарной сигнализации и систем оповещения людей в случае пожара МБУЗ «ЦГБ» города Батайска

	МБУЗ «ЦГБ» города Батайска

	902

902

902

902

902

902
	0901

0901

0902

0902

0904

0904
	0912001

0910020010

0912001

0910020010

0912001

0910020010
	610

610

610

610

610

610
	61,3

29,8

3,4
	161,3
71,9
	114,0
116,0

12,0
	72,6
123,0
12,4
	66,6
114,0
11,4
	66,6
114,0
11,4
	66,6
114,0
11,4

	мероприятие

1.2.2
	Монтаж и пусконаладочные работы пожарной сигнализации при сведении радиосигналов на центральный пункт и передачи радиосигналов при срабатывании автоматической пожарной сигнализации на пожарную часть ПЧ-25. Монтаж заземления электрооборудования. Разработка проектно-сметной документации на установку насосов.
	МБУЗ «ЦГБ» города Батайска

	902

902
	0902

0902
	0912001

0910020010
	610

610
	183,9
	48,1
	28,0

	мероприятие

1.2.3
	Приобретение средств измерений, электрооборудования, запасных частей для ремонта и монтажа противопожарной сигнализации при сведении радиосигналов на центральный пульт и рукавов пожарных Приобретение гражданских противогазов, огнетушителей.
	МБУЗ «ЦГБ» города Батайска

	902

902

902

902
	0901

0902

0904

0904
	0910020010

0910020010

0912001

0910020010
	610

610

610

610
	-
	104,8
	67,7
33,3

4,9

	80,6
1,2
	19,8
19,0

	19,8
19,0

	19,8
19,0

	мероприятие 1.2.4
	Обучение работников учреждения по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума
	МБУЗ «ЦГБ» города Батайска

	902

902

902
	0901

0902

0904
	0910020010

0910020010

0910020010
	610

610

610

	29,9
29,7

	5,0
5,0
1,0
	15,0
15,0
	15,0
15,0
	15,0
15,0

	мероприятие 1.2.5

	Дистанционный радиомониторинг технического состояния станции объектовой РСПИ «Стрелец-Мониторинг» с выводом радиосигнала при срабатывании автоматической пожарной сигнализации на пультовую радиостанцию «Стрелец - Мониторинг» пункта связи части «01» пожарной части №25
	МБУЗ «ЦГБ» города Батайска

	902
	0901
	0910020010
	610

	24,0
	24,0
	24,0

	Подпрограмма
2
	Безопасность

учреждений

образования
	Всего по подпрограмме

5097,0
	907
	Х
	Х
	Х
	6459,7
	9808,3
	10146,3
	3097,7
	5294,4
	12366,3
	2924,3

	Основное
мероприятие

2.1.
	Мероприятия по  охране объектов образования
	Управление образования города Батайска
	907
	Х
	Х
	Х
	1863,0
	3947,7
	4297,1
	1890,5
	3949,9
	7206,8
	2880,3

	мероприятие

2.1.1
	Приобретение оборудования, монтаж, пусконаладочные работы и обслуживание кнопок тревожной сигнализации в образовательных учреждениях города Батайска
	Управление образования города Батайска

	907

907

907

907

907

907

907

907

	0701

0702

0709

0701

0702

0709

0709

0709
	0922001

0922001

0922001

0920020010

0920020010

0920020010

0920020010

0920020010

	610

610

610

610

610

610

610
240
	1080,0

601,6

30,0
	868,9
391,0
38,4

	620,9
346,0
76,7
0,0
36,0

	476,9
0,0
4,0
0,0
61,0
	604,8
187,2
86,4
108,0
	868,3
225,6
112,8
75,3
37,7
	909,9
236,4
118,2
59,1
39,4

	мероприятие

2.1.2
	Приобретение оборудования, монтаж, пусконаладочные работы, обслуживание и ремонт СКУД
	Управление образования города Батайска

	907

907

907
	0701

0701

0702
	0922001

0920020010

0920020010
	610

610

610
	85,5
	842,8
	1077,6
	1192,1
	1209,2
	1717,1
4170,0
	1517,3

	 Мероприятие 2.1.3
	Приобретение оборудования, монтаж, пусконаладочные работы и обслуживание систем  видеонаблюдения в образовательных учреждениях
	Управление образования города Батайска

	907

907

907

907

907

907

907
	0701

0702

0709

0701

0702

0703
0709

	0922001

0922001

0922001

0920020010

0920020010

0920020010

0920020010
	610

610

610

610

610

610

610
	35,0

30,9
	882,5
823,2

100,9

	939,4
1074,5
0,0
126,0

	1069,3

99,0

586,0

	Основное мероприятие 2.2
	Меры по обеспечению противопожарной безопасности в учреждениях образования
	Управление образования города Батайска
	907
	Х
	Х
	Х
	4596,7
	5860,6

	5849,2
	1207,2

	1344,5

	5159,5

	44,0

	мероприятие

2.2.1
	Приобретение оборудования, монтаж, пусконаладочные работы, обслуживание и ремонт автоматической пожарной сигнализации в образовательных учреждениях города Батайска
	Управление образования города Батайска

	907

907

907

907

907

907

907

907

907
	0701

0702

0709

0709

0701

0702

0703
0709

0709

	0922001

0922001

0922001

0922001

0920020010

0920020010

0920020010

0920020010

0920020010

	610

610

610

240

610

610

610

610
240
	361,6

473,1

52,8
	572,9
978,8
101,5
27,5

	803,0
976,0
0,0
60,4
18,0

	мероприятие

2.2.2
	Противопожарные мероприятия - выведение на пульт «01» АПС в образовательных учреждениях города Батайска
	Управление образования города Батайска

	907

907

907

907

907

907

907
907
	0701

0702

0709

0701

07020703
0709

0709
	0922001

0922001

0922001

0920020010

0920020010

0920020010

0920020010

0920020010
	610

610

610

610

610

610

610
240
	1336,6

763,0

210,9
	1712,6
1043,9
236,4

	1907,8
836,1
0,0
192,5
	386,2

654,9

71,2

40,0
	684,0

398,9

133,2

96,0

	2618,4

1028,9

436,2

342,8

37,7
	39,4

	мероприятие

2.2.3
	Выполнение противопожарных мероприятий: приобретение и перезарядка огнетушителей, обработка чердачных помещений в образовательных учреждениях города Батайска
	Управление образования города Батайска

	907

907

907

907

907

907

907

907
	0701

0702

0709

0701

0702

0703
0709

0709
	0922001

0922001

0922001

0920020010

0920020010

0920020010

0920020010

0920020010
	610

610

610

610

610

610

610

240
	470,9

367,1

12,9
	537,9
398,0

11,5

	378,7
411,3
54,0
	54,9
	32,4
	429,0

150,8

41,9

11,0
	4,6

	мероприятие 2.2.4
	Противопожарные меры: приобретение, проверка и ремонт противопожарного оборудования, приобретение знаков пожарной безопасности
	Управление образования города Батайска

	907

907

907

907

907

907
	0701

0702

0709

0701

0702

0709
	0922001

0922001

0922001

0920020010

0920020010

0920020010
	610

610

610

610

610

610
	458,6

86,8

2,4
	175,3
64,3

0,0

	172,8
38,6
0,0

	62,8

Приложение №4
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
города Батайска
	«Безопасный город»
	Всего: 55 308,7
	6738,1
	10796,1
	10936,6
	3398,5
	7579,2
	12651,1
	3209,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	4170,0
	1517,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6738,1
	10796,1
	10936,6
	3398,5
	5579,2
	8481,1
	1691,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	2000,0
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Безопасность учреждений здравоохранения
	МБУЗ «ЦГБ» города Батайска

	Всего: 3 211,7
	278,4
	987,8
	790,3
	300,8
	284,8
	284,8
	284,8

	областной бюджет:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	278,4
	987,8
	790,3
	300,8
	284,8
	284,8
	284,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Безопасность учреждений образования
	Управление образования города Батайска

	Всего: 52 097,0
	6459,7
	9808,3
	10146,3
	3097,7
	7294,4
	12366,3
	2924,3

	областной бюджет:
	-
	-
	-
	-
	-
	4170,0
	1517,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6459,7
	9808,3
	10146,3
	3097,7
	5294,4
	8196,3
	1407,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	2000,0
	-
	-

Начальник общего отдела

                  В.С. Мирошникова
101